

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.

IČO: 49454561

DIČ: CZ49454561

Sídlo: Zlín, třída Tomáše Bati 383, PSČ 760 49

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1169
zastoupena: Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA – ředitelka společnosti
zástupce ve věcech technických: Ing. Radim Žíla – investiční technik

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 271559869/0300

(dále jen „objednatel“)

a

VHS Brno, a.s.

IČO: 25556568

DIČ: CZ25556568

Sídlo: Bohunická 786/58, 619 00 Brno

Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2919
zastoupena: Ing. Oldřich Boďa, předseda představenstva

Bankovní spojení: KB, a.s.

Číslo účtu: 7313800297/0100

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento

DODATEK Č.2 SMLOUVY O DÍLO

„(833) Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN350“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: *SI00078*

číslo smlouvy zhotovitele:

číslo veřejné zakázky: 2025-24

1. Předmět dodatku

1.1. Tímto dodatkem dochází ke změně termínu plnění z důvodu nutné koordinace stavebních prací na rekonstrukci mostu, která probíhala ve stejném časovém období (viz bod 1.2.). V důsledku této skutečnosti se ruší v odstavci 1.1. dodatku č. 1 ustanovení:

Ukončení provádění díla (všech dílčích částí díla):

31.8.2025

a nahrazuje se zněním:

Ukončení provádění díla (všech dílčích částí díla):

31.10.2025

1.2. Tímto dodatkem se současně navyšuje cena za dílo, což je způsobeno nutností navýšení rozsahu prací, jež vznikly v průběhu realizace díla. Rozsah prací je podrobně uveden v přiloženém oceněném výkazu výměr.

V důsledku této skutečnosti se ruší v článku 4. odst. 4.2 smlouvy ustanovení:

4.2 Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle oceněného závazného výkazu výměr (příloha této smlouvy) ve výši:

2.287.888,00 - Kč bez DPH
480.456,48 - Kč DPH (21%)
2.768.344,48 - Kč vč. DPH

a nahrazuje se zněním:

4.2 Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle oceněného závazného výkazu výměr (příloha této smlouvy) ve výši:

3 101 131,78 Kč bez DPH
651 237,67 Kč DPH (21%)
3 752 369,45 Kč vč. DPH

1.3. Oceněný soupis prací, který obsahuje předmětné navýšení ceny, je přílohou tohoto dodatku.

1.4. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Tento dodatek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

2.3. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou stran, účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

2.4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání obsažená v dodatku odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Zlíně dne 29.8.2025



Ing. Miriam Chmelová Holbová, MBA
ředitelka společnosti
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.
objednatel

V Brně dne 28.8.2025



Ing. Oldřich Boďa
předseda představenstva
VHS Brno, a.s.
zhotovitel



Položkový rozpočet stavby

Stavba: **253206** Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350

Objekt: **ZL01** Zlín, Štefánikova

Rozpočet: **ZL01** Zlín, Štefánikova

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			813 243,78
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			813 243,78

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	813 243,78 CZK
Základní DPH	21 %	170 781,19 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 984 024,97 CZK

v ZLÍNĚ

dne 26.8.2025

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 253206 - Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
Popis stavby: 23116 - Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
Popis objektu: ZL01 - Zlín, Štefánikova
Popis rozpočtu: ZL01 - Zlín, Štefánikova

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			342 5,94	4,2
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			9 9,58	0,1
4	Vodorovné konstrukce	HSV			81 6,52	1,0
45	Podkladní a vedlejší konstrukce	HSV			-28 6,48	-0,4
8	Trubní vedení	HSV			19 9,66	0,2
85	Potrubí z trub litinových	HSV			300 1,37	3,7
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			7 1,02	0,1
96	Bourání konstrukcí	HSV			80 4,83	1,0
Cena celkem					813 2,44	10,0

Položkový rozpočet

S:	253206	Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
O:	ZL01	Zlín, Štefánikova
R:	ZL01	Zlín, Štefánikova

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				342 594,44
1	130901121R00	Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk.	m3	8,06400	10 530,00	84 913,92
		Mostní konstrukce : 42*(0,6+0,6+0,6+0,6)*0,08		8,06400		
2	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	69,29250	1 815,00	125 765,89
		Základy pod potrubí :				
		výkop pro bloky hl. 0,85m : 15*0,85*1,3*1,3		21,54750		
		VHS Brno :				
		výkop u Centropjektu : 4,5*2,5*2,5		28,12500		
		výkop u ul. Potoky : 3,27*2*3		19,62000		
3	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně	m3	14,10000	346,50	4 885,65
		Začátek provozního součtu				
		Mostní konstrukce :				
		Demontáž stávajícího vod. potrubí :				
		výkop potrubí v zemi : 4*1*1*1,8		7,20000		
		výkop betonového kolektoru : 42,0*0,5		21,00000		
		Mezisoučet		28,20000		
		Konec provozního součtu				
		28,2*0,50		14,10000		
2	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,	m3	14,10000	62,30	878,43
3	132301211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 4, hloubení strojně	m3	14,10000	660,80	9 317,28
4	132301219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 4,	m3	14,10000	122,90	1 732,89
5	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	97,49250	218,30	21 282,61
6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	84,76720	383,50	32 508,22
		ck : 97,4952		97,49520		
		Základy pod potrubí, zasyp okolo ŽB patky : -21,548+8,82		-12,72800		
9	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhuštění	m3	12,72800	201,00	2 558,33
		pol.12 (Rozpočet) :				
		Mostní konstrukce :				
		Základy pod potrubí :				
		zásyp jam kolem ŽB bloků : 21,548-8,82		12,72800		
10	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	44,22000	672,80	29 751,22
		pol.20 (Rozpočet) :				
		Mostní konstrukce :				
		Demontáž stávajícího vodovodního potrubí :				
		výkopová zemina : 7,2		7,20000		
		zemina kolem kolektoru : 28,2		28,20000		
		Základy pod potrubí :				
		výkop pod patky : 8,82		8,82000		
11	R01	Nasondovální přípojek	ks	2,00000	14 500,00	29 000,00

Položkový rozpočet

S:	253206	Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
O:	ZL01	Zlín, Štefánikova
R:	ZL01	Zlín, Štefánikova

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

VHS Brno : 2

2,00000

Díl: 11	Přípravné a přidružené práce					9 957,90
12	97999982R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	21,16000	470,60	9 957,90

pol.27 (Rozpočet) :

Mostní konstrukce :

Demontáž stávajícího vod. potrubí :

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 20,16000

20,16000

obal litinové potrubí : 1

1,00000

Díl: 4	Vodorovné konstrukce					81 651,68
13	461385OA0	PATKY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 VČET VÝZTUŽE	M3	8,82000	9 257,56	81 651,68

Mostní konstrukce :

základy pod potrubí :

bloky č.00-14 : 15*0,7*0,7*1,2

8,82000

Díl: 45	Podkladní a vedlejší konstrukce					-28 647,60
14	452311171R00	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty, z betonu prostého třídy C 30/37	m3	-6,72000	5 988,10	-40 240,03

Pol.32(Rozpočet) : -42,00*0,80*0,20

-6,72000

15	452313131R00	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu bloky pro potrubí, z betonu prostého třídy C 12/15	m3	2,48200	4 670,60	11 592,43
----	--------------	--	----	---------	----------	-----------

Pol.33(Rozpočet) : -(0,30*0,30*0,10*2)

-0,01800

Skutečnost : 2,5

2,50000

Díl: 8	Trubní vedení					19 966,00
16	857262121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 100	kus	2,00000	721,00	1 442,00

FFR - kus DN 100/80 : 1

1,00000

Koleno patkové DN80 : 1

1,00000

17	891241111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80	kus	1,00000	1 144,00	1 144,00
----	--------------	---	-----	---------	----------	----------

Šoupátko DN80 : 1

1,00000

18	42228310R	Šoupátko HAWLE 4000E2 DN 80 přírubové - voda	kus	1,00000	10 100,00	10 100,00
----	-----------	--	-----	---------	-----------	-----------

19	55259815R	Redukce litinová přírubová FFR DN 100/80 EWS	kus	1,00000	4 425,00	4 425,00
----	-----------	--	-----	---------	----------	----------

20	552701210R	Koleno litinové patní PP 90° (N) - TT DN 80, PN 10 - 25	kus	1,00000	2 855,00	2 855,00
----	------------	---	-----	---------	----------	----------

Díl: 85	Potrubí z trub litinových					300 136,64
21	857372121R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovým tlakovém jednoosých, na potrubí z trub přírubových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 300 mm	kus	8,00000	1 900,43	15 203,44

pol.38 (Rozpočet) :

VHS Brno :

Waga DN300 : 2

2,00000

T-kus DN300/100 : 2

2,00000

FFR-kus DN350/300 : -1

-1,00000

Koleno přírubové DN300 : 3

3,00000

Koleno hrdlové DN300 : 1

1,00000

TP kus DN300 dl. 1.0m : 1

1,00000

22	422935310T01	hrdlavá spojka hrdlo s přírubou pro LT potrubí DN 300	kus	2,00000	22 264,70	44 529,40
----	--------------	---	-----	---------	-----------	-----------

Položkový rozpočet

S:	253206	Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
O:	ZL01	Zlín, Štefánikova
R:	ZL01	Zlín, Štefánikova

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

pol.40 (Rozpočet) : 2

2,00000

VHS Brno :

23	55259834T01	přechod přírubový; PN 10; DN 1 = 300 mm; DN 2 = 350 mm; l = 300 mm, tvárná litina; uvnitř práškový epoxid; vně práškový epoxid	kus	-1,00000	14 060,20	-14 060,20
24	55259917R	Koleno 11,25° litinové přírubové FFK DN 300 EWS	kus	1,00000	41 680,00	41 680,00
25	552599969R	T-kus litinový redukovaný přírubový T DN 300/100 EWS	kus	2,00000	46 630,00	93 260,00
26	55259417R	Koleno 11,25° litinové hrdlové MMK DN 300 EWS	kus	1,00000	27 500,00	27 500,00
27	55259937R	Koleno 22,5° litinové přírubové FFK DN 300	kus	2,00000	27 587,00	55 174,00
28	55251403R	Trouba litinová přírubová DN 300, délka 1000 mm	kus	1,00000	36 850,00	36 850,00

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení

7 101,90

29	890002	uložení potrubí na konzole l 140 délky 2x9 m, dodávka a montáž	m	-6,00000	15 316,30	-91 897,80
----	--------	--	---	----------	-----------	------------

pol.51 (Rozpočet) : -6

-6,00000

30	890003	ocelová nerezová objímka k základovému pasu pro předizolované potrubí DN 300, dodávka a montáž vč.všech upevňovacích prvků	kus	-18,00000	22 556,80	-406 022,40
----	--------	--	-----	-----------	-----------	-------------

pol.52 (Rozpočet) : -18

-18,00000

31	899731114R00	Signalizační vodič CYY, 6 mm ²	m	-62,00000	51,20	-3 174,40
----	--------------	---	---	-----------	-------	-----------

pol.50(Rozpočet) : -62

-62,00000

32	R02	D+ M nerezové konzoly, kluzné uložení pro potrubí DN300/450	ks	15,00000	32 000,00	480 000,00
----	-----	---	----	----------	-----------	------------

výškově stavitelné, podpěra se třemi objímkami : 15
s kluznou deskou PTFE a osovým vedením, vymezení
pryžový pás :

15,00000

vč. všech upevňovacích prvků :

33	899401113R00	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	1,00000	1 619,00	1 619,00
34	42200760R	Poklop HAWLE k podzemnímu hydrantu 1950 - voda	kus	1,00000	3 665,00	3 665,00
35	42291515R	Deska podkladová pod hydrantové poklopy	kus	1,00000	458,50	458,50
36	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	2,00000	1 025,90	2 051,80

pol.47(Rozpočet) : -2

-2,00000

Skutečnost : 4

4,00000

37	42200750R	poklop uliční typ šoupátkový; šedá litina; použití pro vodu; vnitř.pr.D = 127 mm; D = 270,0 mm; výška 265 mm; pro: šoupátka	kus	2,00000	1 572,20	3 144,40
----	-----------	---	-----	---------	----------	----------

pol.55(Rozpočet) : -2

-2,00000

Skutečnost : 4

4,00000

38	42291510R	deska podkladová pro ventilkové a šoupátkové poklopy; plastové	kus	2,00000	178,90	357,80
----	-----------	--	-----	---------	--------	--------

pol.58(Rozpočet) : -2

-2,00000

Skutečnost : 4

4,00000

39	R03	Těsnicí kroužek pro MMK + kroužek zámkový	ks	2,00000	2 200,00	4 400,00
40	R04	Dodatečná tepelná izolace hrdlového kolena DN300 + oplechování	kpl	1,00000	12 500,00	12 500,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí

80 482,82

41	9691460A0	VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM VODOVODNÍCH	M	62,00000	1 298,11	80 482,82
----	-----------	---	---	----------	----------	-----------

Mostní konstrukce : 62

62,00000

Položkový rozpočet

S:	253206	Zlín, Štefánikova - výměna potrubí z LT DN 350
O:	ZL01	Zlín, Štefánikova
R:	ZL01	Zlín, Štefánikova

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------